

DATOS GENERALES

Municipio
Fondo de financiamiento:

TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL(FISMDF)-EJERCICIO 2020

Nº de Obra:
Nombre:

DOP_2020301890008_FISMDF_AD_012_C031
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FERNANDO GOMEZ PALACIOS ENTRE LA CALLE PONCIANO ARRIAGA Y CALLE CANDIDO AGUILAR, COL. EL ESFUERZO.

Localidad: TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO
Ejercicio: 2020
Fecha de elaboración: 02/10/23

CLAVE	CONCRETO	UNIDAD	Cantidades de obra		Precio Unitario		HOJA		DE			
			Vol presupuesto	Vol Aditivos	Vol Deductivos	Vol Finitivo	Presupuesto	Aditivos	Deductivos	Finitivo		
PR	PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO											
LDI-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO DE IDENTIFICACION DE OBRA A BASE DE LONIA DE 1.00 X 1.50 M SUJETADA CON CUERDA TRENZADA BLANCA 5.6 MM DE ACUERDO A DISEÑO ENTREGADO POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.	PZ	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 385.08	\$ 385.08	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 385.08
PAV	PAVIMENTO HIDRAULICO											
TRAZ-003	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	743.50	0.00	0.00	743.50	\$ 7.46	\$ 7.46	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,546.51
COR-001	CORTE CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO II EN SECO HASTA ALCANIZAR NIVEL SUBRASANTE, INCLUYE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M3	180.24	0.00	0.00	180.24	\$ 34.32	\$ 34.32	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,185.84
AFINR-02	AFINE Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE AL 95% PROCTOR POR MEDIOS MECANICOS, ESCARIFICACION Y CONFORMADO DEL TERRENO NATURAL HASTA 15CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE, ACAMELLONADO Y TENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	742.54	0.00	0.00	742.54	\$ 21.45	\$ 21.45	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,927.48
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE BANCO TRITURADO DE 1 1/2" A FINOS DE 20 CMS DE ESPESOR, TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA HASTA ALCANZAR UNA MEZCLA HOMOGENEA, COMPACTADO AL 95% PROCTOR CON RODILLO LISO VIBRATORIO, MEDIDO COMPACTO, INCLUYE, MATERIAL, AGUA, EQUIPO, P.U.O.T.	M3	148.50	0.00	0.00	148.50	\$ 752.98	\$ 752.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 111,817.53
PAV-004	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=250 KGCM2, T.M.A. 3/4" Y ARENA GRUESA T.M.A. 3/8", ACABADO CON FLOTA RANURADA, INCLUYE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, VIBRADO, JUNTAS DE CONTRACCION TRANSVERSAL @ 24 MTS, CON PASAJUNTAS DE VARILLA LISA (COLD-ROLL) DEL No. 5 DE 0.86 MTS, CON FOLDEDUCO NARANJA DE 1" DE 0.33 MTS DE LONGITUD @ 0.30 MTS Y CELOTEX DE 1/2", PROTEGIDO CON SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO, MARCA SIKAFLEX-HA O SIMILAR, JUNTA LONGITUDINAL DE CONSTRUCCION MACHIMBRADA Y JUNTA TRANSVERSAL DE CONSTRUCCION CON CINTA PLASTICA AUTO DESPRENDIBLE DE 1 1/2", MARCA PASA O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD @ 4 MTS, CURADO DEL CONCRETO CON SINKA CURADOR BLANCO O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD, VER DETALLES EN PLANO, P.U.O.T.	M2	742.54	0.00	0.00	742.54	\$ 584.03	\$ 584.03	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 433,685.64
CYA-005	CARGA Y ACARREO A PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO, INCLUYE, CARGA CON MAQUINA DEL MATERIAL	M3	234.31	0.00	0.00	234.31	\$ 31.99	\$ 31.99	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,495.58
CYA-004	ACARREO A KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO DE M3/KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION.	M3/KM	937.25	0.00	0.00	937.25	\$ 7.22	\$ 7.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,766.95
OC	OBRA COMPLEMENTARIA											
RENIV-001	RENVIVACION DE POZO DE VISITA CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE LA REGION, MEDIDAS APROXIMADAS 7x14x20 CMS A TIZON HASTA 45 CMS DE ALTURA INCLUYE, DESMONTAJE DE BROCAL CON TAPA EXISTENTES DE CONCRETO ARMADO, ARMADO DE BROCAL CON VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL No. 2 DE ACUERDO A DETALLE EN PLANO Y TODO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,280.43	\$ 1,280.43	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,280.43
SUBTOTAL DE ESTA HOJA									\$ 589,071.04	\$ -	\$ -	\$ 589,071.04
TOTAL ACUMULADO									\$ 589,071.04	\$ -	\$ -	\$ 589,071.04

PRESENTADO

C. RAFAEL HERNÁNDEZ DÍAZ
PERSONA FISICA

REVISADO

ING. EDGAR EDUARDO DEL ÁNGEL JUÁREZ
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

REVISADO

ING. FCO JAVIER BLASCO JIMÉNEZ
COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS

REVISADO

LIC. ROSKELLY GALLEGOS CARBALLO
TESORERO MUNICIPAL

VALIDO

ING. JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ DEL ÁNGEL
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

VALIDO

C. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA
PRESIDENTE MUNICIPAL

DATOS GENERALES

Municipio

TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO

Fondo de financiamiento:

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL(FISMDF); EJERCICIO 2020

Nº de Obra:

DOP_20200301800009_FISMDF_AD_012_C031

Nombre:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FERNANDO GOMEZ PALACIOS ENTRE LA CALLE PONCIANO ARRIAGA Y CALLE CANDIDO AGUILAR, COL. EL ESFUERZO.

Localidad: TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO

Ejercicio: 2020

Fecha de elaboración: 02/10/20

CLAVE	CONCEPTO	LEJUNIO	Cantidades de obra			Vol. Fraqado	Presupuesto	Incremento	Precio Unitario	Documento	Fragado	HOJA		DE	2	Frqado
			Vol. Presupuesto	Vol. Activos	Vol. Deductivos							Presupuesto	Advers			
PINT-009	PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLA EN GUARNICIONES, MARCA COMEX O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION CON 30 CMS. DE DESARROLLO MINIMO. INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	213.00	0.00	0.00	213.00	\$ 34.03	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 34.03	\$ 7,248.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,248.39
LIMP-001A	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	743.50	0.00	0.00	743.50	\$ 8.76	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.76	\$ 6,513.06	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,513.06
SUBTOTAL DE ESTA HOJA												\$ 13,761.45	\$ -	\$ -	\$ 13,761.45	
TOTAL ACUMULADO												\$ 602,832.49	\$ -	\$ -	\$ 602,832.49	
TOTAL												\$ 96,453.20	\$ -	\$ -	\$ 96,453.20	
TOTAL												\$ 699,285.69	\$ -	\$ -	\$ 699,285.69	

CONCENTRADO	IMPORTE S/ IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACION DEL ANTICIPO
ESTIMACION ANTICIPO	\$ 176,220.00	\$ 209,785.71	
EST 01 NORMAL	\$ 469,922.01	\$ 559,430.96	\$ 167,829.29
EST 02 FINIQUITO	\$ 117,477.97	\$ 139,854.73	\$ 41,956.42
TOTAL	\$ 587,399.98	\$ 699,285.69	\$ 209,785.71

CONTRATO	IMPORTE S/ IVA	IMPORTE C/ IVA
CONVENIO	\$ 602,832.49	\$ 699,285.69
TOTAL	\$ 602,832.49	\$ 699,285.69

IMPORTE FINIQUITO	SALDO
\$ 602,832.49	\$ 699,285.69
\$ 0.00	\$ 0.00

C. RAFAEL HERNANDEZ DIAZ
PRESENTE
PERSONA FISICA
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
REVISO

ING. JOSE LUIS RODRIGUEZ DEL ANGE
Dir. de Obras Publicas
VALIDO

C. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA
Presidente Municipal
Vo.Bo.

ING. EDGAR EDUARDO DEL ANGEL JUAREZ
COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS
REVISO

LIC. ROSA NELLY GALLEGOS CARBALLO
TESORERO MUNICIPAL